
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

 

Prot. n. 

del 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6765911                           Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765567 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 24, comma 5; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia, emanato con D.R. n. 107 del 20 gennaio 2020; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

dell’Ateneo nelle rispettive sedute del 14/05/2020 e del 15/05/2020, che 

hanno deliberato l’attivazione delle procedure valutative ai fini della chiamata 

nel ruolo di Professore di seconda fascia, dei Ricercatori di tipologia senior 

indicati dai Dipartimenti interessati, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della L. n. 

240/2010, e che per il Dipartimento di Ingegneria è prevista la procedura per 

n. 1 posto di Professore di II fascia nel SC 01/A3, SSD MAT/05 Analisi 

Matematica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 commi 2 e 3 del vigente Regolamento per la chiamata 

dei professori di prima e seconda fascia la Commissione è nominata dal 

Dipartimento che ha richiesto la copertura del ruolo, entro trenta giorni dalla 

notifica del provvedimento di autorizzazione del Consiglio di 

Amministrazione di cui all’art. 9, comma 2, del presente regolamento, ed è 

composta da tre docenti, di cui due di prima fascia ed uno di seconda fascia, 

per la chiamata di un professore di seconda fascia.  

I docenti sono individuati all’interno all’Ateneo, ove possibile, e devono 

afferire al settore concorsuale oggetto del bando.  

Nel rispetto del combinato disposto di cui ai commi 7 e 8 dell’art. 6 legge n. 

240/2010, possono essere designati membri della Commissione i professori di 

prima fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei 

risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e recepiti dalla 

normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei 

professori ordinari candidati alle Commissioni di abilitazione scientifica 

nazionale; i professori di seconda fascia i cui indicatori soddisfano i criteri 

oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR 

e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle 

domande dei candidati all’abilitazione scientifica nazionale per la fascia dei 

professori ordinari. 

CONSIDERATO  che il Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 25 maggio 2020 ha 

deliberato all’unanimità, per quanto riguarda la chiamata di n. 1 Professore di 

II fascia nel SC 01/A3, SSD MAT/05 Analisi Matematica, la seguente 

Commissione: 

Prof. Gabriele Bonanno SC 01/A3 SSD MAT/05 Professore di prima fascia 

Prof. Anello Giovanni SC 01/A3 SSD MAT/05 Professore di prima fascia 

Prof.ssa Antonia Chinnì SC 01/A3 SSD MAT/05 Professore di seconda 

fascia; 

ACCERTATA la disponibilità dei docenti designati, ed il possesso dei requisiti per ricoprire 

la carica di componente della Commissione valutatrice di cui sopra, così 

come previsto dalla normativa vigente e dai Regolamenti di Ateneo; 

RITENUTO  opportuno nominare la Commissione valutatrice per la chiamata diretta di 1 

professore di II fascia (art. 24, comma 5, l. n. 240/2010) nel SC 01/A3, SSD 





Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6765911                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6765567 

  

MAT/05 Analisi Matematica, al fine di soddisfare i precetti normativi su 

riportati; 

DECRETA 

Di nominare la Commissione valutatrice per la chiamata diretta di 1 professore di II fascia (art. 24, 

comma 5, l. n. 240/2010) nel SC 01/A3, SSD MAT/05 Analisi Matematica, come indicato in 

narrativa. 

Il presente decreto sarà ratificato al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

         Il Direttore 

        Prof.ssa Candida Milone 

 

 

 

 

 


		2020-05-28T14:28:25+0100
	Candida Milone




